Протокол

заседания общественного совета по проведению независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности, осуществляемой

муниципальными образовательными организациями Катайского района
Курганской области от 14.09.2020 года № 1

г. Катайск
Присутствовали
члены совета:

1. Санникова Татьяна Васильевна -  член президиума Совета ветеранов по
Катайскому району;

2. Акулова Татьяна Анатольевна -  председатель профсоюзной районной
организации работников образования;

3. Обвинцева Оксана Юрьевна -  педагог-психолог МУ «Управление
образования Администрации Катайского района»;

4. Тимченко Людмила Фёдоровна -  специалист отдела культуры
Администрации Катайского района;

5. Зырянова Людмила Валентиновна -  и. о. главного редактора газеты
«Знамя»;

6. Фёдорова Галина Ивановна -  ветеран ледагогического труда;
приглашенные:

1. Антропова Татьяна Валерьевна -  главный специалист МУ «Управление
образования Администрации Катайского района».

Повестка дня:
1. О результатах независимой оценки качества деятельности

образовательных учреждений, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Катайского района Курганской области, в
отношении которых в 2020 году была проведена независимая оценка
качества образовательной деятельности.

2. Об утверждении плана работы МУ «Управление образования
Администрации Катайского района» по устранению недостатков,
выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности учреждениями Катайского района.

По первому вопросу слушали главного специалиста МУ «Управление
образования Администрации Катайского района» Антропову Татьяну Валерьевну.
Антропова Т. В. доложила, что в мае-июне 2020 года 6 образовательных
организаций Катайского района проходили независимую оценку качества
образовательной деятельности: МБОУ КСОШ № 1, МБОУ СОШ № 2 г. Катайска,
МКОУ «Ушаковская СОШ», МКОУ «Шутинская ООШ», МКОУ «Петропавловская
ООШ», МКОУ «Боровская СОШ».

Цель исследования - получение по результатам независимой оценки полной
объективной информации о качестве образования в организациях,
осуществляющих образовательную деятельность.

По результатам проведения независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, на территории Катайского района итоговый балл
отрасли образования составил 81,4 балла, на территории Курганской области - 81.

НОКО на территории Курганской области в 2020 году проводил оператор ООО
«Эмпирика» (г. Тюмень) в несколько этапов: на первом этапе проводилось
анкетирование руководителей, сбор и анализ информации сайтов 00 , на втором
этапе - анкетирование респондентов 00 . Ссылки для опроса респондентов были
размещены на сайтах 0 0  и МУ УО.

Она представила результаты НОКО в 2020 году и предложила сформировать
рейтинг 0 0  района по итогам НОКО и разместить на сайте МУ УО.

По первому вопросу решили:
1. Принять к сведению анализ результатов сбора информации о качестве

образовательной деятельности 0 0  Катайского района.
2. Утвердить рейтинг 0 0  Катайского района, сформированный по итогам

независимой оценки качества образовательной деятельности по
показателям оператора ООО «Эмпирика».

3. Разместить итоговую информацию (рейтинг) о результатах НОКО
образовательных организаций Катайского района на сайте МУ УО.

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - О, «воздержавшихся» - 0.

По второму вопросу слушали главного специалиста МУ «Управление
образования Администрации Катайского района» Антропову Татьяну Валерьевну.
Она представила план работы МУ «Управление образования Администрации
Катайского района» по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
учреждениями Катайского района в 2020 году.

По второму вопросу решили:
1. Утвердить план работы МУ «Управление образования Администрации

Катайского района» по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности учреждениями Катайского района в 2020 году.

2. Руководителям образовательных организаций, проходившим НОКО в 2020
году, разработать и утвердить план мероприятий по улучшению качества
работы и устранению недостатков, выявленных в результате проведенной
независимой оценки качества образовательной деятельности до 30.09.2020 г.

Голосовали: «за» - 6 человек, «против» - О, «воздержавшихся» - 0.

Председатель В. Санникова

Секретарь_ и .  А. Акулова